
Rada Mieszkańców 

Domu Pomocy Społecznej „Kalina” 

w Suwałkach 

 

 

          

Redaktor Gazety Współczesnej 

Pan Tomasz Kubaszewski 

 

 

Szanowny Panie Redaktorze 

 

 W związku z pojawiającymi się wieloma artykułami a w szczególności artykułem             

z 29.12.2010r. my jako Rada Mieszkańców i pozostali mieszkańcy naszego domu jesteśmy 

zbulwersowani Pana zarzutami odnośnie wyborów samorządowych. 

 Naszym zdaniem wybory przebiegały prawidłowo. My nie głosowaliśmy na żadną 

partię tylko na człowieka. Jesteśmy jedną wielką rodziną. Niektórzy z nas mieszkają ponad 40 

lat w tym domu. Potrafimy odróżnić dobrych ludzi od ludzi żądnych władzy. Pan Zamaro jest 

z nami ponad 10 lat – to z nim dzielimy nasze radości i smutki. Wiemy ile dla nas zrobił.  

 Było wielu kandydatów do Rady Miasta jednak żaden z nich nie odważył się spotkać   

z mieszkańcami i przedstawić, co chciałby zrobić dla nas i naszego domu oraz pozostałym 

osobom niepełnosprawnym. Zostaliśmy potraktowani przez nich jak zadżumieni i trędowaci, 

a dziś wymaga się, że na nich nie oddaliśmy swego głosu? Jeden z kandydatów na radnego          

w milczeniu próbował nam przed drzwiami wejściowymi wręczyć swoje wizytówki jak bilety 

do kina. Czy zdaniem Pana Redaktora tak powinno wyglądać spotkanie kandydata na radnego 

z wyborcami? 

 My mamy dużo czasu, z każdym chętnie porozmawiamy tylko nikt z kandydatów do 

Rady Miasta oprócz Pana Zamary nie chciał z nami rozmawiać. 

 W Domu Pomocy Społecznej „Kalina” mieszka 195 osób z różnymi schorzeniami, na 

ogół są to choroby neurologiczne i kardiologiczne, a z nas robi się osoby upośledzone, 

niezdolne do podjęcia samodzielnie decyzji. Mamy sparaliżowane ręce, nogi, ale nie umysły. 

Większość z nas porusza się na wózku inwalidzkim i pomoc opiekunów jest niezbędna.  

 Czy stanowimy jakieś zagrożenie dla mieszkańców Suwałk, że wybory w naszym 

Domu mają odbywać się pod szczególnym nadzorem a może ludzi z Domu Pomocy 

Społecznej potraktować jak „zło konieczne” i odebrać im prawo do głosowania? 

 W poprzednim artykule pisał Pan, że wybory w „Kalinie” przebiegały jak na 

Białorusi, ale to Pan chce nas potraktować jak wyborców na Białorusi, mamy rozumieć, że 

głosować będziemy z udziałem kordonu policji? 



 Nasz wybór był słuszny.  

 Niedawno były święta, ani p. A. Koronkiewicz, ani p. M. Kaczmarek, ani pan Panie 

Redaktorze nie pamiętaliście o nas, podobnie jak przed wyborami. Przy nas w tym dniu był      

p. T. Zamaro – on jak zwykle nie zapomniał o nas.  

 W nadchodzącym 2011 roku życzymy panu T. Kubaszewskiemu by starość                    

i niepełnosprawność były Panu obce, by nie musiał Pan podobnie jak my bronić swoich racji, 

by nikt Panu nie ubliżał na łamach gazet. 
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